[image: image1.jpg]

中国环境科学学会
                      中环学组教字〔2016〕25号
关于开展环境监理培训班的通知
各有关单位：

 为积极实施国家专业技术人才知识更新工程和生态环境保护人才发展中长期规划，培养环境监理领域专业人才，促进我国建设项目环境监理工作开展，中国环境科学学会与有关培训机构联合开展“环境监理工程师岗位培训”工作，自2013年以来已累计培训2万多名学员，为全国环境监理工作培养了一大批专业人才，得到了各省市级环保部门、建设部门的认可。

 作为国家5A级社团和全国优秀学会，我会根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发《中国科协所属学会有序承接政府转移职能扩大试点工作实施方案》精神，积极面向环保技术与管理人员开展专业技术培训和职业资格认定服务，为更好地适应环境监理工作和学员需要，我会对本培训作出必要调整，现将有关事项通知如下：

一、培训名称

    本培训更名为“环境监理培训”，是对从事建设项目环境监理专业技术人员开展的知识技能培训。

二、培训对象

     建设项目监理相关单位从业人员；环境影响评价、建设项目竣工环境保护验收、环境监测等相关单位专业技术人员；相关行业拟从事环境监理工作的专业技术人员；大专院校相关专业在校生。

三、培训内容

1.工程环境监理概述；

2.工程环境监理组织与环境监理工程师；

3.环境监理工作文件和制度；

4.建设监理及工程环境监理全过程目标控制；

5.工程环境监理的组织协调；

6.工程环境监理信息管理；

7.典型影响生态工程的环境监理；

8.实施绿色施工及绿色环境监理；

9.案例精选及实践课程。

四、培训时间、地点

培训时间：2016年09月03日-09月05日 （09月02日报到）
培训地点：西宁市     (详细地点以报到通知为准）

五、培训及考试形式

1.证书培训课程采取理论与实践相结合的教学方式，注重实际能力的培养，学员在完成全部课程学习后，由环境监理培训办公室统一组织考试及阅卷。
2.学员在学习期间参加实践考核成绩或平时考试成绩占总成绩的百分之四十，培训班统一组织考试成绩占百分之六十。

六、证书

    专业技术人员参加环境监理培训并考核合格者，由环境监理培训办公室负责审核颁发《环境监理培训合格证书》，可证明其具有该工作所需的专业知识。本证书有效期为3年，环境监理培训办公室网站和中国环境科学学会网站开设证书查询服务。取得本证书的学员自动免费成为中国环境科学学会个人会员（有效期3年）。
七、报考条件

1.具备中专或同等学历，参加相关工作满4年的人员；

2.具有大学专科学历或同等学历，参加相关工作满2年的人员；

3.具有大学本科学历或同等学历，参加相关工作满1年的人员；

4.研究生及以上学历从事相关工作的人员；

5.高职高专和普通高校相关专业的在校生。

八、培训费用

环境监理培训费1800元、资料费200元。食宿统一安排，费用自理。
九、报名方式
  联系人： 王 海

  电  话： 15010004617   010-52455320

  邮  箱： 312404557@qq.com

十、监督电话

  中国环境科学学会         何冀河

  电话：010-67086647     15811225021

附件：报名表

                            中国环境科学学会

                             2016年7月26日

附件一：

环境监理培训班报名表

  报名时间：        报名地点：          编号：

	姓 名

	性别

	出生年月

	学历

	参加工作时间

	职称

	手 机

	专业

	工作单位

	 邮 箱

	通讯地址

	                        个人简历

	备注
	1、报到时请交近期蓝底免冠彩色标准证件照1寸2      张、2寸2张；

2、身份证（正反面）复印件A4纸1张；

3、学历证书或职称证书复印件A4纸1张。

4、单位组团报名的可以另附附件，复制有效。

   请参加培训学员将报名表填写完整后回传至以下邮箱或传真！

      联系人: 王海(主任)           手 机: 15010004617

      传  真: 010-52455320         邮 箱: 312404557@qq.com

- 1 -